
Společenství Heřmanova 455/45, Praha 7 
 

Informace k výtahu 
   
 
 Výtah byl předán do užívání (ověřovacího provozu) dne 14.8.2017. 
Dne 16.8.2017 se konala tzv. Inspekční prohlídka (nezávislým 
inspektorem) s výsledkem, že výtah je schopen bezpečného provozu. 
Dne 17.8.2017 jsem pak převzal dokumentaci od jednatele firmy 
VHL a podepsal Smlouvu na servis výtahu. 
 
 Bohužel se už v prvním týdnu provozu vyskytly 2 poruchy. Obě na 
dveřních uzávěrkách (v přízemí a v 1.patře). Vedl jsem na to téma 
rozhovor s pracovníkem servisu VHL s neuspokojivým výsledkem. 
On totiž tvrdil, že si to takzvaně musí „sednout“, že kotvy a ytongy 
(cihly) kolem dveří pracují atd. Tomu já těžko můžu uvěřit, zjevně 
jde o nějaký problém s mechanismem toho zámku (uzávěrky) nebo 
s jeho seřízením. 
 Také od nich chci úpravu ovládání výtahu tak, aby kabinové dveře 
byly otevřené a šachetní nebyly zablokované v tom patře, kde kabina 
stojí. Prostě, aby nebylo potřeba mačkat tlačítko při nastupování 
v patře, kde kabina zrovna stojí. 
 
 Pokud jde o poslední splátku cca. 200.000,-Kč, platební příkaz je 
zadán na 30.8 (těsně přede dnem splatnosti). Kdyby ovšem problémy 
pokračovaly, já ten příkaz zruším s tím, že zaplatíme, až „kotvy dveří 
a ytongy přestanou pracovat“. 
  Bylo by absurdní tvrdit, že „starý výtah byl poruchový, protože byl 
hodně starý a nový výtah je poruchový, protože je úplně nový“. 
 
 
 
 
 
 
 
19.8.2017     Slavomír Krasnický 


